

Protokół nr 48/2022
zdalnego posiedzenia
Zarządu Powiatu w Białogardzie
w dniu 3 listopada 2022 r. w godz. 10⁰⁰ – 12⁰⁷
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1. Głosowanie odbyło się on-line za pomocą programu eSesja.

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** i zaproponował następujący porządek obrad:

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zapoznanie z porządkiem posiedzenia.
4. Przyjęcie protokołu Zarządu Powiatu w Białogardzie nr 47/2022 z dnia 31 października 2022 r.
5. Projekt porozumienia z Gminą Tychowo w sprawie udostępnienia lokalu w celu świadczenia nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie Gminy Tychowo.
6. Projekt porozumienia z Gminą Karlino w sprawie udostępnienia lokalu w celu świadczenia nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie Gminy Karlino.
7. Pismo informujące Zarząd Powiatu w Białogardzie o odszkodowaniach za wywłaszczenia w ramach wydanej decyzji ZRID.
8. Wniosek Energa - Operator SA o wyrażenie zgody na zaprojektowanie linii energetycznej 0,4 kV - zasilającej stację bazową telefonii komórkowej na działce gruntu nr 3 obr. 010 miasta Białogard przy ul. Św. Brata Alberta.
9. Wniosek o obniżenie cen wywoławczych dla nieruchomości stanowiących własność Powiatu Białogardzkiego przy ul. Wodnej, Zwycięstwa, Słowińskiej.
10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) waloryzacji stawki opłaty za nieruchomości oddane w użytkowanie Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno - Gospodarczych w Białogardzie,
 - b) udzielenia dotacji celowej Regionalnemu Centrum Medycznemu w Białogardzie Sp. z o.o. na sfinansowanie zadania pn. „Dokończenie budowy bloku operacyjnego oraz przebudowa i modernizacja pomieszczeń szpitalnych na część diagnostyczną, zlokalizowanych w obiektach szpitala białogardzkiego przy ul. Chopina 29” z przeznaczeniem na przebudowę i dostosowanie pomieszczeń oddziału położniczo – ginekologicznego z pododdziałem noworodkowym.
11. Sprawy różne.
 - a) rozliczenie umowy dotacji celowej na dofinansowanie pierwszego wyposażenia bloku operacyjnego przez Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie.
12. Założenia do projektu budżetu na rok 2023:
 - a) pismo Wojewody Zachodniopomorskiego w sprawie wstępnych kwot dotacji celowych na 2023 rok,
 - b) pismo Ministra Finansów o planowanych kwotach subwencji ogólnej i udziału w podatkach na rok 2023,

- c) wniosek Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie Sp. z o.o. w sprawie dokapitalizowania Spółki w 2023 roku,
 - d) projekt dochodów na 2023 r.,
 - e) projekt wydatków na 2023 r.
13. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.2

Obecność potwierdziło pięciu członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu, wynoszącego pięciu członków stanowi quorum.

Ad.3

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.4

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 47/2022 z posiedzenia Zarządu w dniu 31 października 2022 roku.

Ad.5

Sekretarz – **Zbigniew Raczewski** zapoznał z projektem porozumienia z Gminą Tychowo w sprawie udostępnienia lokalu w celu świadczenia nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie Gminy Tychowo, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie w/w porozumienia. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził w/w umowę.

Ad.6

Sekretarz – **Zbigniew Raczewski** zapoznał z projektem porozumienia z Gminą Karlino w sprawie udostępnienia lokalu w celu świadczenia nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie Gminy Karlino, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie w/w porozumienia. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził w/w umowę.

Ad.7

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami - **Ewelina Szulakiewicz** zapoznała członków Zarządu z treścią pisma dot. odszkodowań za wywłaszczenia w ramach wydanej decyzji ZRID, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu. Omówiła tę sprawę.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad.8

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami - **Ewelina Szulakiewicz** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Energa - Operator SA o wyrażenie zgody na zaprojektowanie linii energetycznej 0,4 kV - zasilającej stację bazową telefonii komórkowej na działce gruntu nr 3 obr. 010 miasta Białogard przy ul. Św. Brata Alberta, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.

Ad.9

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami - **Ewelina Szulakiewicz** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosku w sprawie obniżenia cen wywoławczych w II przetargu nieograniczonym ustnym na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych stanowiących własność Powiatu Białogardzkiego położonych przy ul. Wodnej, Zwycięstwa oraz Słowińskiej, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

W tej chwili odbyła się dyskusja.

W wyniku przeprowadzonej dyskusja Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zdecydował, aby obniżyć cenę wywoławczą w II przetargu nieograniczonym ustnym nieruchomości położonych przy ul. Zwycięstwa o 60% a przy ul. Wodnej i Słowińskiej o 50%.

Ad.10

a) Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami - **Ewelina Szulakiewicz** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie waloryzacji stawki opłaty za nieruchomości oddane w użytkowanie Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno - Gospodarczych w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie waloryzacji stawki opłaty za nieruchomości oddane w użytkowanie Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno - Gospodarczych w Białogardzie.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 104/2022 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie waloryzacji stawki opłaty za nieruchomości oddane w użytkowanie Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno - Gospodarczych w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

b) Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju - **Michał Mazurkiewicz** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia dotacji celowej Regionalnemu Centrum Medycznemu w Białogardzie Sp. z o.o. na sfinansowanie zadania pn. „Dokończenie budowy bloku operacyjnego oraz przebudowa i modernizacja pomieszczeń szpitalnych na część diagnostyczną, zlokalizowanych w obiektach szpitala białogardzkiego przy ul. Chopina 29” z przeznaczeniem na przebudowę i dostosowanie pomieszczeń oddziału położniczo – ginekologicznego z pododdziałem noworodkowym, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia dotacji celowej Regionalnemu Centrum Medycznemu w Białogardzie Sp. z o.o. na sfinansowanie zadania pn. „Dokończenie budowy bloku operacyjnego oraz przebudowa i modernizacja pomieszczeń szpitalnych na część diagnostyczną, zlokalizowanych w obiektach szpitala białogardzkiego przy ul. Chopina 29” z przeznaczeniem na przebudowę i dostosowanie pomieszczeń oddziału położniczo – ginekologicznego z pododdziałem noworodkowym.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 105/2022 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia dotacji celowej Regionalnemu Centrum Medycznemu w Białogardzie Sp. z o.o. na sfinansowanie zadania pn. „Dokończenie budowy bloku operacyjnego oraz przebudowa i modernizacja pomieszczeń szpitalnych na część diagnostyczną, zlokalizowanych w obiektach szpitala białogardzkiego przy ul. Chopina 29” z przeznaczeniem na przebudowę i dostosowanie pomieszczeń oddziału położniczo – ginekologicznego z pododdziałem noworodkowym, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad.11

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała Zarząd z rozliczeniem umowy dotacji celowej na dofinansowanie pierwszego wyposażenia bloku operacyjnego przez Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie ww. rozliczenia. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził rozliczenie umowy dotacji celowej na dofinansowanie pierwszego wyposażenia bloku operacyjnego przez Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie.

Ad.12

a) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z pismem Wojewody Zachodniopomorskiego w Szczecinie dotyczącym planowanych kwot dotacji celowych na finansowanie ustawowo zleconych zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych na 2023 rok – **załącznik nr 12**.

Zarząd Powiatu w Białogardzie przyjął informację.

b) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z informacją Ministra Finansów dotyczącą wstępnych kwot subwencji na 2023 rok dla Powiatu Białogardzkiego oraz planowanej kwocie dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych – **załącznik nr 13**.

Zarząd Powiatu w Białogardzie przyjął w/w informację.

c) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie Sp. z o.o., w sprawie dokapitalizowania Spółki w 2023 roku – **załącznik nr 14**.

W tej chwili odbyła się dyskusja.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionym wnioskiem oraz postanowił, że ww. wniosek zostanie rozpatrzony w I kwartale 2023 roku.

d) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** przedstawiła Zarządowi informacje o dochodach i wydatkach na 2023 rok, co przedstawiają **załącznik nr 15 i 16** do niniejszego protokołu. Poinformowała o wysokości subwencji, dotacji, dochodach z tytułu udziału w podatku od osób fizycznych oraz przewidywanych dochodach własnych. Przedstawiła, także propozycję wydatków na poszczególne działy i rozdziały klasyfikacji budżetowej na 2023 rok w zestawieniu ze zgłoszonymi potrzebami poszczególnych jednostek. Poinformowała, że Powiat zakłada w budżecie 2023 roku dochody w kwocie 85.660.452,06 zł, wydatki w 90.868.536,52 zł.

W chwili obecnej odbyła się dyskusja dotycząca dochodów i wydatków na rok 2023.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie zbiorczego zestawienia dochodów i wydatków na rok 2023. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził zestawienie dochodów i wydatków na 2023.

Ad.13

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała
Violetta Adamczewska



